
Rangliste TopShow 2023

Abteilung 1 jüngere Rinder Reichmut Landesprodukte

Rang Kat.Nr Name Vater MV Besitzer Jungzüchter

1 5 BELINDA BRICE−ET CALVIN−ET Bischof Franz Jz Michael Bischof

2 1 CINDERELLA DOBRY BYK−ET ASTRO Hausammann Rudolf Jz Linus Hausammann

3 4 AROSA HOLDRIO ASTRO Kern Christian Jz Jan Kern

4 3 UPS BRICE−ET SUPERSTAR GG Ackermann Peter + David Jz Marco Ackermann

5 6 BOLENA BORMIO ANIBAL−ET Bingesser Hans Jz Adrian Bingesser

6 2 IRIS BRICE−ET PHIL Scherrer Hansueli + Andrea Jz  Reto Scherrer

Abteilung 2 ältere Rinder Agrisano Krankenkasse

Rang Kat.Nr Name Vater MV Besitzer Jungzüchter

1 13 JABA CECH SG−ET BLOOMING−ET Bischof Franz Jz Julia Bischof

2 12 CAMBERRA JEFF GLENN−ET Immenberg Brown Swiss Jz Henry Ziegler

3 11 HALMA BRICE−ET GENOX−BOY Brander−Oertle Roland Jz Christian Brander 

4 14 ARINA SUPERSTAR ALINO Scherrer Hansueli + Andrea Jz Reto Scherrer

5 8 MALTESERS NAPOLEON NALDO Bingesser Hans Jz Looser Severin

6 7 LAURA HAEGAR BIVER GG Ackermann Peter + David Jz Marco Ackermann

7 9 LADINA SURSELVASTAR RICO Scherrer Hansueli + Andrea Jz Ramona Scherrer

Bester Vorführer jüngere Rinder Kroni AG

Rang Kat.Nr Name Vater MV Besitzer

1 5 BELINDA BRICE−ET CALVIN−ET Bischof Franz Jz Michael Bischof

Bester Vorführer ältere Rinder Kroni AG

Rang Kat.Nr Name Vater MV Besitzer

1 11 HALMA BRICE−ET GENOX−BOY Brander−Oertle Roland Jz Christian Brander 

Rinder Champion Kroni AG

Rang Kat.Nr Name Vater MV Besitzer

1 5 BELINDA BRICE−ET CALVIN−ET Bischof Franz Jz Michael Bischof

2 13 JABA CECH SG−ET BLOOMING−ET Bischof Franz Jz Julia Bischof

Abteilung 3 Erstmelkkühe jüngere Thurgauer Milchproduzenten 

Rang Kat.Nr Name Vater MV Besitzer

1 29 JOYCE BENDER−ET CALVIN−ET Müller Reto Waldkirch

2 24 BIJOU ELMSTAR JONGLEUR−ET Global View Genetics Muolen

3 20 UNA ANTONOV VIGOR−ET Gisler Thomas & Simona Littenheid

4 17 SHAKIRA DREAMER−ET BIVER Hugelshofer René Schönholzerswilen

5 18 JOLA BRICE−ET FABRICE GG Ackermann Peter + David Tuttwil

6 16 ERIA PALMER−ET COLUMBUS Vetsch Andreas Rikon im Tösstal

7 26 SORAYA CALVIN−ET AEROSTAR−ET Rupf Christian Wuppenau

8 23 HAVANNA HUGE SG−ET GUSTI−ET Wüthrich Thomas Sonterswil

Abteilung 4 Erstmelkkühe mittlere Emmental Versicherungen

Rang Kat.Nr Name Vater MV Besitzer

1 32 CARLANA HUGE SG−ET HURAY Vetsch Andreas Rikon im Tösstal

2 36 DIXI CALVIN−ET BLOOMING−ET Lenzlinger Beat Fischingen

3 35 DAIANNE GLENWOOD−ET ALINO Immenberg Brown Swiss Schönholzerswilen

4 33 GABRIELLE BARCA GLENN−ET Kaderli Brown−Swiss Götighofen

5 37 MALOIA HUGE SG−ET BIVER Brander−Oertle Roland Steinebrunn

6 38 MANILA HUGE SG−ET NORWIN BG Indergand / Marolf Altnau

7 31 AMARELL UDORO SALOMON Stiftung Kartause Ittingen Warth

8 34 AURELIA ANTONOV GENOX−BOY Haffa−Schönholzer Heinz Andwil TG

Abteilung 5 Erstmelkkühe ältere Granovit AG

Rang Kat.Nr Name Vater MV Besitzer

1 40 GARDENA PHIL CALVIN−ET Immenberg Brown Swiss Schönholzerswilen

2 48 RIVIERA PHIL ANTHONY Immenberg Brown Swiss Schönholzerswilen

3 44 BIONDA BIVER PRESENT Piechl Martin Istighofen

4 41 MARCELLA HAEGAR NORWIN Kaderli Brown−Swiss Götighofen

5 47 CHRISTA PASSAT GENOX−BOY GG Hansjürg + Pascal Altwegg Sulgen

6 43 FORMIX DARIO WILLIAM BV Obrecht−Düggelin Hanspeter Nussbaumen TG

7 39 WUNJA BENDER−ET ZASTER−ET Kern Christian Amlikon−Bissegg

8 45 ROSET NELLO BLOOMING−ET Schild Simon Ottoberg

Schöneuterpreis Jungkühe UFA AG

Rang Kat.Nr Name Vater MV Besitzer

1 32 CARLANA HUGE SG−ET HURAY Vetsch Andreas Rikon im Tösstal

2 48 RIVIERA PHIL ANTHONY Immenberg Brown Swiss Schönholzerswilen

3 40 GARDENA PHIL CALVIN−ET Immenberg Brown Swiss Schönholzerswilen

3 45 ROSET NELLO BLOOMING−ET Schild Simon Ottoberg

3 20 UNA ANTONOV VIGOR−ET Gisler Thomas & Simona Littenheid

3 29 JOYCE BENDER−ET CALVIN−ET Müller Reto Waldkirch
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Junior Champion Swissgenetics

Rang Kat.Nr Name Vater MV Besitzer

1 29 JOYCE BENDER−ET CALVIN−ET Müller Reto Waldkirch

Vize Junior Champion UFA AG

Rang Kat.Nr Name Vater MV Besitzer

2 32 CARLANA HUGE SG−ET HURAY Vetsch Andreas Rikon im Tösstal

Junior Honorable mention -

Rang Kat.Nr Name Vater MV Besitzer

3 36 DIXI CALVIN−ET BLOOMING−ET Lenzlinger Beat Fischingen

Abteilung 6 Kühe Landi Aachtal

Rang Kat.Nr Name Vater MV Besitzer

1 52 WITHNEY PASSAT CALVIN−ET Immenberg Brown Swiss Schönholzerswilen

2 57 BRUNA PETE−ET ANIBAL−ET Brander−Oertle Roland Steinebrunn

3 50 FABIOLA LENNOX VIGOR−ET Böhi Lukas Fischingen

4 53 DESIE ANTONOV ALINO Scherrer Hansueli + Andrea Neukirch (Egnach)

5 54 CAROLLA SILVERSTAR VILENO Vetsch Andreas Rikon im Tösstal

6 58 HIRZ VICTOR P−ET HURAY Diethelm Xaver Hauptwil

7 56 JOANA RICO VIGOR−ET Scherrer Hansueli + Andrea Neukirch (Egnach)

8 55 JUNA PHIL RICO Scherrer Hansueli + Andrea Neukirch (Egnach)

Abteilung 7 Kühe Landi Bodensee AG

Rang Kat.Nr Name Vater MV Besitzer

1 64 VALENCIA BENDER−ET POLYKARP Kern Christian Amlikon−Bissegg

2 65 SHALLOW BLOOMING−ET NIRVANA Kaderli Brown−Swiss Götighofen

3 70 ATLANTIC BLOOMING−ET SALOMON Kaderli Brown−Swiss Götighofen

4 62 LIVIA LENNOX ERIC Piechl Martin Istighofen

5 63 FRONTALE ANIBAL−ET BLOOMING−ET Hengartner Ivo Zihlschlacht

6 66 FABIOLA PHIL JOEL Rupf Christian Wuppenau

7 60 LINSEY LENNOX HURAY Gisler Thomas & Simona Littenheid

8 67 SENTA GRISCHA STAR TANGO−ET Looser Paul Buhwil

Abteilung 8 Kühe Schenk Technik AG

Rang Kat.Nr Name Vater MV Besitzer

1 69 MILENA PHIL JESSYS−JOE Bischof Franz Fischingen

2 76 ULITTA ANIBAL−ET ALIBABA Kern Christian Amlikon−Bissegg

3 74 KITTY GATTUSO DOMINATE−ET BG Indergand / Marolf Altnau

4 78 BERNA SALOMON GLENN−ET Eisenhut Joel Amriswil

5 71 TABEA LENNOX BLOOMING−ET Looser Paul Buhwil

6 73 SPIDER BIVER FANTASTIC−ET Hugelshofer René Schönholzerswilen

7 77 LEONIE SALOMON BIVER GG Ackermann Peter + David Tuttwil

8 72 LORA RICO PIXTON Scherrer Hansueli + Andrea Neukirch (Egnach)

Abteilung 9 Kühe Raiffeisenbank Mittelthurgau

Rang Kat.Nr Name Vater MV Besitzer

1 85 BROOKE BLOOMING−ET ZOLIVO−ET Piechl Martin Istighofen

2 86 USTER CALVIN−ET BEAMER Böhi Lukas Fischingen

3 88 RABEA SALOMON PAUER−ET Kaderli Brown−Swiss Götighofen

4 83 FUBI BENDER−ET PRESENT Hugelshofer René Schönholzerswilen

5 81 NAOMI VIGOR−ET HURAY Diethelm Xaver Hauptwil

6 79 BLANKA SALOMON BLOOMING−ET Eisenhut Joel Amriswil

7 82 BIENE BLOOMING−ET JET−ET GG Ackermann Peter + David Tuttwil

8 84 ANNA BLOOMING−ET RICO Scherrer Hansueli + Andrea Neukirch (Egnach)

Abteilung 10 Kühe Lely

Rang Kat.Nr Name Vater MV Besitzer

1 97 LARISSA CALVIN−ET BLOOMING−ET Immenberg Brown Swiss Schönholzerswilen

2 92 SHELSEE GENOX−BOY NIRVANA Kaderli Brown−Swiss Götighofen

3 90 ULLA−ET FACT−ET GLENN−ET Schmid Beat Lustdorf

4 94 FURKA BLOOMING−ET DYLAN Hengartner Ivo Zihlschlacht

5 91 CHELSEA VIVID HURAY Scherrer Hansueli + Andrea Neukirch (Egnach)

6 98 GERDA BIG STAR JONGLEUR−ET Bischof Franz Fischingen

7 99 ERLANDA JONGLEUR−ET PAULO−ET Widler Roman Mettlen

Schöneuterpreis ältere Kühe Braunvieh Schweiz

Rang Kat.Nr Name Vater MV Besitzer

1 52 WITHNEY PASSAT CALVIN−ET Immenberg Brown Swiss Schönholzerswilen
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2 65 SHALLOW BLOOMING−ET NIRVANA Kaderli Brown−Swiss Götighofen

Champion Top Show 2022 Aachtal Futter AG

Rang Kat.Nr Name Vater MV Besitzer

1 64 VALENCIA BENDER−ET POLYKARP Kern Christian Amlikon−Bissegg

Reserve Champion Haffa Maschinenbetrieb

Rang Kat.Nr Name Vater MV Besitzer

2 65 SHALLOW BLOOMING−ET NIRVANA Kaderli Brown−Swiss Götighofen

Honorable mention Haffa Velos

Rang Kat.Nr Name Vater MV Besitzer

3 52 WITHNEY PASSAT CALVIN−ET Immenberg Brown Swiss Schönholzerswilen

Genetikpreis Braunvieh Schweiz

Rang Kat.Nr Name Vater MV Besitzer

1 90 ULLA−ET FACT−ET GLENN−ET Schmid Beat Lustdorf

Wirtschaftlichkeitstar Aachtal Futter AG

Rang Kat.Nr Name Vater MV Besitzer

1 82 BIENE BLOOMING−ET JET−ET GG Ackermann Peter + David Tuttwil

2 77 LEONIE SALOMON BIVER GG Ackermann Peter + David Tuttwil

2 90 ULLA−ET FACT−ET GLENN−ET Schmid Beat Lustdorf


